КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ НОВОЮГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  РЕШЕНИЕ

  22.06.2011                                                                                           №   98

с.Новоюгино

 О внесении изменений дополнений

 в  статьи 5,19,34 Устава муниципального

 образования «Новоюгинское сельское поселение»

                      Рассмотрев предложение Администрации Новоюгинского сельского поселения, учитывая результаты обнородования, публичных слушаний решения № 92 от 18.05.2011 г. «О внесении изменений и дополнений в  статьи 5,19,34 Устава Новоюгинского сельского поселения»,

 Совет Новоюгинского сельского поселения

РЕШИЛ:

   Внести  следующие изменения и дополнения  в Устав муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение», принятого решением Совета поселения  29.10.2010 г № 61:

1. Пункт 3ч.1. ст.5 Устава Новоюгинского сельского поселения  изложить в следующей редакции

« создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также формирование и размещение муниципального заказа»

2.Пункт 8 ч.1 ст.19 Устава Новоюгинского сельского поселения  изложить в следующей редакции

« определение порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации

муниципальных предприятий, а также об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений»

3.Пункт 7 ст.34  изложить в следующей редакции  «  к собственным доходам местного бюджета относится часть доходов от  оказания органами местного самоуправления и муниципальными казенными учреждениями платных услуг, остающаяся после уплаты налогов и сборов»

4.Поручить Главе Новоюгинского сельского поселения осуществить государственную регистрацию  настоящего решения в уполномоченном федеральном органе исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

5.Настоящее  решение обнародовать  в порядке, предусмотренным Уставом муниципального образования « Новоюгинское сельское поселение»

6. Настоящее решение подлежит опубликованию в установленном порядке после его государственной регистрации.

Председатель Совета,

Глава Новоюгинского сельского поселения:                                           О.А.Клейнфельдер